

Innspill til framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet fylkeskommune.

Åsnes kommuneskoger KF, ved daglig leder og styre, takker for muligheten for å gi innspill til framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet fylkeskommune.

Åsnes Kommuneskoger KF forvalter og drifter Åsnes kommune sine utmarkseiendommer, med et samlet areal på ca 78 000 dekar skog og utmark.

Vi ser med forundring på fylkeskommunens forslag 2 og 3, som begge deler innebærer at Solør vgs avdeling Sønsterud avvikles. Vi mener at det vil være helt feil nå, med stadig mer fokus på det grønne skiftet, å legge ned en avdeling med skog- og utmarksopplæring, i landets største skogfylke.

Skogbruksopplæringen, som gjennomføres på Solør Videregående, er ekstremt viktig for skognæringen, lokalt, regionalt og også nasjonalt. Skognæringa i Innlandet utgjør 42% av Norges totale avvirkning, og det er også en betydelig arbeidsplass, med 1800 ansatte ansatte i primærskogbruket, som gir grunnlag for ytterligere 5000 arbeidsplasser (Innlandskogbruket i tall, 2023).

Solør Videregående Skole, avd. Sønsterud har siden oppstarten i 1946 vært en av landets ledende skoler innen undervisning av den praktiske utøvelsen av skognæringa. Solør vgs. er også blant landets landets ledende skoler innen opplæring på skogmaskinsimulatorer, bruk av hogstmaskin og bruk av nye teknologier i utdanningen. Skolen har også gode tilganger på lærlingeplasser. Den nye satsningen med jakt og viltforvaltning viser også at skolen er innovativ, og tar for seg flere deler av utdanning innen forvaltning i utmarksressursene.

Undervisningsstedets beliggenhet i hjertet av «SkogNorge» har vært og er en avgjørende faktor for kunnskapstilførselen til opplæringsmiljøet. Det er også blitt nevnt i saken at skolen ikke har egne øvingsarealer, og at dette er en svakhet. Dette medfører ikke riktighet. Skolen har siden oppstarten hatt løpende og langsiktige avtaler med Åsnes Kommune og kommuneskogen om tilgang på øvingsarealer. Det at kommune stilte øvingsarealer til disposisjon var sågar en av grunnen til at staten etablerte skolen i Åsnes og Solør i sin tid.

Skognæringen skriker etter kompetent arbeidskraft, og det er helt kritisk for næringen at de kan rekruttere gode folk på flere nivå. Påbygg og/eller studieforberedende naturbruk, som åpner for at elever med praktisk erfaring fra videregående opplæring kan søke seg videre innen skogfaglig akademia, er en forutsetning for å sikre nok kompetente folk inn i skognæringen, og dette bør også styrkes.

Fakta:

- Neste 10 år vil 20% ansatte i skogfaget pensjoneres, ca. 1500 ansatte i privat og offentlig sektor
- Det må rekruttere 450-500 funksjonærer.
- Utdannes 25 bachelorstudenter og 15 masterstudenter årlig, vi mister ca. 50% til andre næringer.
- Mangler ca. 250 funksjonærer de neste 10 årene.

(info hentet fra VelgSkog, ved daglig leder Kristin Slyngstad)

Åsnes Kommuneskoger KF vil derfor på det sterkeste innstille til at skogutdanningen på videregående nivå i Innlandet styrkes, og at skogutdanningen fortsatt blir liggende i Solør!

Åsnes Kommuneskoger KF, ved styret og daglig leder Simon A Støa.